ESTADO DE MATO GROSSO

                CÂMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

Exmo. Sr. Josimar Marques Barbosa
Prefeito Municipal de Paranatinga
Prefeitura Municipal de Paranatinga-MT.

INDICAÇÃO Nº. 61/2018

Autor:

RODRIGO ALVES MACIEL

Assunto:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO E LIMPEZA NA RUA ANANIAS ALVES PINTO NO BAIRRO

FLAMBOYANT.

Justificativa:

 Senhor Prefeito, considerando o pleito ao qual Vossa Excelência se designou e tendo

em vista que o senhor preza pelo bem-estar de nossa sociedade, quero através deste importante

documento, salientar e solicitar ao senhor que viabilize, se possível, SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO E LIMPEZA NA RUA ANANIAS ALVES PINTO NO BAIRRO

FLAMBOYANT.

Tal pedido se faz, pois os cidadãos que residem nesta região, encontram dificuldades para

trafegar na rua citada, o que vem lhes causando prejuízos materiais, ademais também tem um trecho

com mato alto o que tem havido muito índice de encontros com animais peçonhentos. Desta forma,

esperamos que Vossa Excelência tome providências urgentes, pois os moradores desta rua não

suportam mais essa triste realidade.

Certo de vossa atenção, ao nosso pleito, estarei no aguardo de vosso pronunciamento.

Paranatinga-MT, 29 de maio de 2018.

Gabinete do vereador

RODRIGO ALVES MACIEL

1º - VICE PRESIDENTE

2017/2020